
EDIFICIO PUNTO INDUSTRIAL
C.P. 29130

TEL. 952 41 71 50
FAX 952 41 33 36

        AYUNTAMIENTO
                   DE
ALHAURÍN DE LA TORRE
          ( M Á L A G A )
  
             Nº Entidad Local 01-29007-5
                   C.I.F. P-2900700-B

1

EXPTE. 2024 CONT-00014

PROVIDENCIA DE CONCEJALÍA DELEGADA DE CONTRATACIÓN

I. Con fecha 8 de julio de 2024 se publica en la Plataforma de Contratación del Estado el recurso de 
reposición presentado por SAMIR IACHI CHAER en representación de la mercantil EAGLE TEXTIL S.L.  
con B19581453, contra el Acta de fecha 18 de junio de 2024, derivada del expediente de contratación 
patrimonial de Uso común especial sometido a licencia, mediante concurrencia para la ocupación de suelo de 
dominio público con contenedores para la recogida de ropa usada y calzado en Alhaurín de la Torre 
(Expediente 2024 CONT-00014).

II. Con fecha 10 de julio de 2024, la licitadora HUMANA FUNDACIÓN PUEBLO PARA PUEBLO con 
NIF G63059521, presenta petición ante el registro general de entrada donde como interesado solicita 
“tramite de audiencia y que le sean notificadas todas las actuaciones que se produzcan en su tramitación, que 
se le dé acceso y vista de las actuaciones hasta ahora practicadas, y que se le conceda el trámite de 
audiencia.”

III. A la fecha de la presente providencia, las actuaciones practicadas en el Expediente están publicadas en la 
Plataforma de contratación del Estado estando a disposición de los licitadores presentados a la licitación.

En su virtud, y de conformidad con lo establecido en el artículo 29 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público, en el articulo 77 y el  82.2  de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas  y el Decreto de Alcaldía  3614 
de 19 de junio de 2023, en el que se delega la facultad de dirigir el Área de Contratación Pública y  el 
Decreto de Alcaldía 4070 de 17 de julio de 2023 donde se amplían las funciones.

DISPONGO

PRIMERO.- Otorgar plazo de audiencia de diez días hábiles a todos los interesados, a contar desde el día 
siguiente la fecha de la publicación en la Plataforma de Contratación del Estado, para presentar cuantas 
alegaciones estimen realizar.

SEGUNDO.- Notificar a los interesados a través de la Plataforma de Contratación del Estado el inicio del 
trámite de audiencia.

C
S

V
: 

07
E

80
02

35
14

60
0W

7O
0J

4E
5H

9K
8

CVE: 07E80023514600W7O0J4E5H9K8

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
ABEL PEREA SIERRA-Concejal Medio Ambiente,Contratación, Servicio Aguas,Consumo  -  12/07/2024
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  12/07/2024 11:53:11

EXPEDIENTE:: 2024CONT-
00014

Fecha: 08/04/2024

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL



TERCERO.- Solicitar informe jurídico pertinente en base al recurso presentado y la audiencia otorgada a 
los interesados en el expediente.

En Alhaurín de la Torre, en la fecha indicada en la firma electrónica.

EL CONCEJAL DELEGADO DE CONTRATACIÓN.
Fdo.: Abel Perea Sierra
(Decreto 3614 de 19/06/23
modificado por Decreto 4070 del 17/07/23)

C
S

V
: 

07
E

80
02

35
14

60
0W

7O
0J

4E
5H

9K
8

CVE: 07E80023514600W7O0J4E5H9K8

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
ABEL PEREA SIERRA-Concejal Medio Ambiente,Contratación, Servicio Aguas,Consumo  -  12/07/2024
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  12/07/2024 11:53:11

EXPEDIENTE:: 2024CONT-
00014

Fecha: 08/04/2024

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL


